
  

UCHWAŁA NR XC/651/2024 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/119/2012 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 2 lutego 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 

płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

zmienionej uchwałami: Nr XLVI/356/2014 z dnia 30 października 2014 r.,  Nr LVI/395/2018 z dnia 29 marca 

2018 r. i Nr LXXXVIII/641/2024 z dnia 21 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z: 2012 r. poz. 739, 2014 r. 

poz. 3659, 2018 r. poz. 1817, 2024 r. poz. 1642) wprowadza się następujące zmiany: w § 4 ust. 3 otrzymuje 

brzmienie:  

„Częściowe odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) dochód rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty jest powyżej 200% kryterium dochodowego rodziny 

i nie przekracza 475% tego kryterium, według zasad określonych poniżej: 

Lp. 

Dochód rodziny zobowiązanej  

do opłaty w stosunku do kryterium 

dochodowego rodziny 

Wysokość opłaty po zastosowaniu częściowego odstąpienia od ustalenia opłaty - 

 % dochodu rodziny, nie więcej niż wysokość opłaty określona w art. 193 ust. 1  

ustawy wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

1) do 225% 
10%, z tym, że po wniesieniu opłaty dochód rodziny nie może być niższy niż 200% 

kryterium dochodowego rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej 

2) powyżej 225% do 275% 

10% od dochodu stanowiącego równowartość 225% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 20% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 225% 

wspomnianego kryterium 

3) powyżej 275% do 325% 

15% od dochodu stanowiącego równowartość 275% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 30% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 275% 

wspomnianego kryterium 

4) powyżej 325% do 375% 

20% od dochodu stanowiącego równowartość 325% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 40% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 325% 

wspomnianego kryterium 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2279



5) powyżej 375% do 425% 

25% od dochodu stanowiącego równowartość 375% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 50% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 375% 

wspomnianego kryterium 

6) powyżej 425% do 475% 

30% od dochodu stanowiącego równowartość 425% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 60% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 425% 

wspomnianego kryterium  

2) dochód rodziny zobowiązanej do ponoszenia opłaty jest powyżej 300% kryterium dochodowego rodziny 

i nie przekracza 575% tego kryterium i jeżeli wystąpiła co najmniej jedna z przesłanek określonych  

w § 2 ust. 2 pkt 2, według zasad określonych poniżej: 

Lp. 

Dochód rodziny zobowiązanej  

do opłaty w stosunku do kryterium 

dochodowego rodziny  

Wysokość opłaty po zastosowaniu częściowego odstąpienia od ustalenia opłaty -  

% dochodu rodziny, nie więcej niż wysokość opłaty określona w art. 193 ust. 1  

ustawy wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

1) do 325% 
10%, z tym, że po wniesieniu opłaty dochód rodziny nie może być niższy niż 300% 

kryterium dochodowego rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej 

2) powyżej 325% do 375% 

10% od dochodu stanowiącego równowartość 325% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 15% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 325% 

wspomnianego kryterium 

3) powyżej 375% do 425% 

15% od dochodu stanowiącego równowartość 375% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 20% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 375% 

wspomnianego kryterium 

4) powyżej 425% do 475% 

20% od dochodu stanowiącego równowartość 425% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 25% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 425% 

wspomnianego kryterium 

5) powyżej 475% do 525% 

25% od dochodu stanowiącego równowartość 475% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 30% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 475% 

wspomnianego kryterium 

6) powyżej 525% do 575% 

30% od dochodu stanowiącego równowartość 525% kryterium dochodowego rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz 40% od kwoty stanowiącej różnicę 

pomiędzy posiadanym przez rodzinę dochodem a kwotą stanowiącą równowartość 525% 

wspomnianego kryterium” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2279



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr XC/ 651/2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej 

Uchwała Rady Powiatu Białostockiego zmieniająca obowiązującą uchwałę Nr XIV/119/2012  

Rady Powiatu Białostockiego z dnia 2 lutego 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków umarzania 

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty  

lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej zmieniona Uchwałami:  

Nr XLVI/356/2014 z dnia 30 października 2014 r., Nr LVI/395/2018 z dnia 29 marca 2018 r.  

i Nr LXXXVIII/641/2024 z dnia 21 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z: 2012 r. poz. 739, 2014 r. 

poz. 3659, 2018 r. poz. 1817 i 2024 r. poz. 1642) wprowadza zmianę w zakresie  doprecyzowania 

wysokości poszczególnych przedziałów kryterium dochodowego rodziny uprawniających do częściowego 

odstąpienia od ustalenia opłaty, tj. zastąpienie słowa „od” słowem „powyżej” w ust. 3 § 4 wspomnianej 

uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2279


		2024-04-29T12:56:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




